
SMLOUVA O DÍLO

Zhotovitel: Ivo RAZÁK
se sídlem : Praha 2, Slavojova 664 /li PSČ 128 00 
IČ 46725768

dále jen „zhotovitel"

a

Objednatel: Mateřská škola Trojlístek, Praha 2,Kladská 25 
se sídlem : Kladská 25, 120 00 Praha 2 
zastoupený ředitelkou Bc. Jitkou Zídkovou 
IČ 70890935 
DIČ CZ 70890935

dále jen „ objednatel „

uzavírají SMLOUVU O DÍLO ve smyslu § 536 obchodního zákoníku § 631 - 643 občanského zákoníku. 
Upravuje vzájemné právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem při zhotovení díla.

1. Předmět plnění

1. Předmětem plnění je zhotovení díla spočívajícího v údržbě, opravách, dodávce, montáži, instalaci a 
dalších činnostech, včetně prací, potřebných pro řádný provoz organizace. Smlouvou o dílo se 
objednateli zavazuje zhotovitel, že dílo provede za sjednanou cenu a na své nebezpečí.

Nedojde li ke zhotovení díla na počkání, objednatel učiní zhotoviteli písemnou, či telefonickou 
objednávku. Objednávka blíže specifikuje předmět plnění.

2. Smluvní termíny plnění
2.1. Zhotovitel předá objednávkou vymezené a zhotovené dílo objednateli bez zbytečného odkladu podle 

zadání objednatele.
2.2. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele k realizaci činnosti písemnou formou, telefonicky, či osobně.
2.3. Poskytne li objednatel řádně a včas potřebnou součinnost, avšak zhotovitel v určenou dobu nepřistoupí k 

provedení díla, náleží mu právo na náhradu nutných nákladů, které mu tím vznikly. Toto právo musí 
uplatnit u zhotovitele nejpozději do jednoho měsíce od převzetí věci.

3. podmínky

3.1. Objednatel je oprávněn uhradit zálohy a zůstatek ceny díla v hotovosti, nebo převodním příkazem na účet 
zhotovitele na základě této smlouvy. Zhotovitel vystaví pro daňové účely objednateli na případné zálohy 
zálohové faktury, je li plátcem DPH a při vyúčtování dodávky vystaví konečnou fakturu - daňový doklad, na 
základě kterého bude provedena platba. O poskytnutí zálohy rozhoduje objednatel.

3.2. Cena za dílo je splatná teprve po věcném odsouhlasení faktury, zástupcem objednavatele, který je k tomu 
oprávněn. Neodsouhlasí li zástupce objednatele věcnou správnost faktury, vrátí ji zhotoviteli k přepracování. 
Od doručení nové věcně správné faktury běží nová lhůta splatnosti.

3.3. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů od jejího doručení.



Cena se sjednává na 200 Kč á hodina bez DPH, 242 Kč s DPH

4. Řízení provádění díla

4.1. Účastníci stanovují tyto své zástupce pro plnění smlouvy
zástupce objednatele : ředitelka školy Bc.J.Zídkovou, ekonomka D.Podlešáková 
za zhotovitele : Ivo Razák
Objednatel kontroluje provádění díla zhotovitelem, konkretizuje předmět plnění co do času a rozsahu plnění 
a odsouhlasuje věcnou správnost faktur, vystavených zhotovitelem.

5. Povinnosti zhotovitele

5.1. Zhotovitel bude provádět dílo podle pokynů a potřeb objednatele samostatně a odborně a podle právních a 
technických předpisů platných v době provádění díla.

5.2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o údajích, jež jsou obsahem této smlouvy

5.3. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, včetně dopravy a 
manipulace, za bezpečnost a ochranu zdraví svého i svých spolupracovníků.

5.4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami v místech, kde bude dílo provádět i s potřebami 
objednatele a zadání veřejné zakázky malého rozsahu, v souladu s platnou právní normou, přijímá.

5.5. Zhotovitel poskytuje objednateli na práce a dodané věci záruku v délce 6 měsíců, není li obvyklá záruka 
podle typu prací delší. Ú jednotlivých výrobků, materiálů a částí díla trvá záruční doba po dobu stanovenou 
jejich výrobci.

5.6. Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo požadovat a 
zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady. Záruční servis bude bezplatně provádět do 24 hodin od 
písemného nahlášení závady.

6. Záruka za dílo , sankce

6.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající právním předpisům a závazným technickým 
normám platným na území ČR, v souladu s touto smlouvou.

6.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené neodborným zacházením, obsluhou, nebo údržbou
6.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je při nedodržení dne dokončení oprávněn nárokovat po 

zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,09 % z ceny díla za každý den prodlení, a to od třicátého 
dne prodlení až po předání díla.

6.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení zhotovitele s plněním díla.



Závěrečná ustanovení
7.1. Změny smlouvy, či připadné dodatky ke smlouvě lze provést pouze na základě oboustranné písemné 

dohody.
7.2. Ústní, nebo písemná ujednání, učiněná před podpisem této smlouvy oběma stranami , tedy MŠ 

Kladskou 25 a Ivo Razákem ,a týkající se provedení díla podle této smlouvy, se stávají neplatnými, 
pokud nebyla zahrnuta do této smlouvy.

7.3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 40 / 
64 Sb., Občanským zákoníkem v platném znění

7.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na 
důkaz toho, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, učiněné nikoliv v tísni, omylu nebo 
za nevýhodných podmínek, připojují své vlastnoruční podpisy.

7.5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
dostane po jednom vyhotovení.

V Praze dne: 4.1. 2022

Zhotovitel Objednatel

RAZAK IVO
Slavojova 664/11 

128 00 Praha 2 
IČ: 46725768

příspěvková organizace 
IČ; 7089093$ DIČ: CZ70890935 

tel.: 224 25 48 17


